DOCTUS, *a, um. Instruit, savant, habile.* SYN. Litteratus, eruditus, litterarum intelligens. PHRAS. *1. Est vir doctus, c'est un savant.* Vir est doctrina egregie excutus; litteris perpolitus; abundanti doctrina, atque optimarum artium studiis eruditus. Vir præclarus ac recondita eruditione ornatus. Omnis antiquitatis peritus, græcis et latinis litteris institutus, a Philosophia instructior; omnibus artibus, quæ sunt libero homine dignæ, omnibus ingenuis disciplinis, incredibili quadam varietate rerum ac copia præstans, doctrina nobilis et clarus; litteris impense deditus, in bonarum artium studio præcellens; eleganti literatura, a quo nemo nisi doctior redeat; doctrina liberaliter instrutus; acerrimo vir ingenio, exquisita doctrina; qui cum humanitate, et cum doctrina frequens habet commercium; vir omni liberali doctrina poli-
tissimus; vir cui multas et reconditas sunt litteræ; in quo litteræ sunt plurimæ; litteris Græciis juxta atque latinis doctissime eruditus. Illustris liberalibus studiis; egregius vir ingenio, bonisque omnibus disciplinis ornatus; vir excellentis doctrinæ; i studiis doctrinarum egregius; litteris multis prædictus, rerumque varia ac plurima scientia; ingenio vir

eleganti, et haudquaquam rerum litterarum que veterum indoctus; homo in omnium bonarum artium disciplinis impense doctus; in studiis doctrinæ multi atque celebrati nomini; vir in artium studiis liberalissimis doctrinæque versatus; qui unus optime norit, non nostra solum, sed etiam Græciæ monumenta omnia; vir multarum litterarum; vir recondita, interioris, exquisita, singularis, non vulgaris doctrinæ, insignis doctus. Venerabilis vir miraculo litterarum. 2. Homo non admodum doctus, cet homme n'est pas très-instruit. Litteris parce aspersus, leviter tinctus; qui Musas vix a limine salutavit; qui litteras vix primis, ut aiunt, labris degustavit; qui in eruditiorum natione nondum profiteri nomen audeat. 3. Medicæ scientia doctus est, il est fort habile médecins. Eruditus est medendi arte; sciens, peritus, intelligens est medicinæ; longe processit in medicinae scientia. Medicinæ scientiam tenet, possidet, callet, ita est assecutus, ut paucos in ea arte pares reperias. Medicinæ scientia valet, floret, præstat, excellit. Medicinæ doctrina, cognitione, intelligentia cum paucis conferendus est, nemini est inferior. Nota ei præclare medicina est; patent ei, quæ multos latent ex medicinæ scientia, ex medendi arte. Multum hausit ex iis libris, unde manat ejus scientia cognitio. Medicinæ scientiam plane complexus est; mente atque animo comprehendit; ingenio sibi aperuit, peperit, comparavit. Cf. *Peritus*, *Ingenium*.